ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

 ПРОТОКОЛ

  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализ
ации экономики в Юрьянском районе

от 30.08.2018                                                                                                        № 3

        Присутствовали:                                нет
          Председатель

Е.В.   Кощеева

          Зам. председателя

С.С.   Маурина

          Секретарь                                         Члены комиссии по противодействию

Н.А. Молчанова,

И.В.   Устюжанинова,

З.М.   Волкова,          О.В. Скутина

В.А.   Вылегжанина

коррупции    и            криминализации

 1 / 6

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

  экономики в        Юрьянском районе:

Приглашенные: прокурор Юрьянского района Р.А. Вылегжанин, начальник
управления муниципальным   имуществом    администрации    Юрьянского района
Кировской области Т.В. Клабукова, начальник управления образования
администрации Юрьянского       района Кировской области Л.Н. Кривокорытова,
начальник управления жизнеобеспечения   администрации   Юрьянского       района
Кировской области С.А. Баранов,    начальник управления культуры и молодежной
политики администрации    Юрьянского района   Кировской     области Н.Ю.
Колпащикова.

          ПОВЕСТКА:

 1. Проверка использования муниципальными учреждениями муниципального
имущества, передачи прав на использование и отчуждение такого имущества.

          2. Отчет о  своевременности и полноты представления сведений о доходах
директорами подведомственных муниципальных учреждений образования.

3. О мерах, принимаемых по противодействию коррупции в области
жилищно-коммунального хозяйства.

4. Осуществление внутреннего финансового контроля при организации закупок товаров,
работ, услуг в подведомственных учреждениях образования.

5. Осуществление внутреннего финансового контроля при организации закупок товаров,
работ, услуг в подведомственных учреждениях культуры.

6. О результатах проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
Юрьянский район по вопросу: «Проверка эффективности использования бюджетных
средств, направленных в 2016-2017 годах и истекшем периоде 2018 года на реализацию
мероприятий подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» в рамках государственной программы Кировской области «Развитие
образования» на 2014 - 2020 годы»».

 2 / 6

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

По первому вопросу заслушали начальника управления      муниципальным имуществом
администрации    Юрьянского       района Кировской области Т.В. Клабукову, которая
ознакомила членов комиссии с

результатами проверки использования муниципальными учреждениями муниципального
имущества, передачи прав на использование и отчуждение такого имущества.

  РЕШИЛИ:

1.    Информацию доведенную Т.В. Клабуковой принять к сведению.

2.    Управлению муниципальным имуществом администрации Юрьянского района
осуществлять контроль за использованием муниципального имущества в целях
исключения нарушений действующего законодательства о противодействии коррупции.
Срок - постоянно.

          По второму вопросу заслушали начальника управления
образования администрации   Юрьянского       района Кировской области
Л.Н. Кривокорытову, которая ознакомила членов комиссии с отчетом о  своевременности
и полноты представления сведений о доходах директорами подведомственных
муниципальных учреждений образования.

          РЕШИЛИ:

          1.   Отчет Л.Н Кривокорытовой принять к сведению.

          2. Начальнику образования администрации Юрьянского района Кировской
области обеспечить контроль за своевременным предоставлением сведений о доходах,
расходах, об имуществе обязательствах имущественного характера директорами
подведомственных учреждений в установленные сроки.

 3 / 6

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

          По третьему   вопросу заслушали начальника управления жизнеобеспечения
администрации   Юрьянского       района Кировской области С.А. Баранова, который
ознакомил членов комиссии о мерах, принимаемых по противодействию коррупции в
области жилищно-коммунального хозяйства.

          РЕШИЛИ:

          1. Информацию принять к сведению.

 2. Продолжить работу в данном направлении.

По четвертому   вопросу заслушали начальника        управления          образования
администрации         Юрьянского       района Кировской области

Л.Н. Кривокорытову, которая ознакомила членов комиссии с информацией

закупок товаров, работ, услуг в подведомственных учреждениях образования.

          РЕШИЛИ:

          1. Информацию принять к сведению.

 2. Управлению образования администрации Юрьянского района Кировской
области усилить контроль за расходованием подведомственными учреждениями
бюджетных средств при исполнении контрактов. Срок -постоянно.

 4 / 6

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

По пятому   вопросу заслушали начальника управления культуры и молодежной
политики администрации Юрьянского       района Кировской области Н.Ю Колпащикову,
которая ознакомила членов комиссии с информацией закупок товаров, работ, услуг в
подведомственных учреждениях культуры .

          РЕШИЛИ:

          1. Информацию принять к сведению.

 2. Управлению культуры и молодежной политики администрации Юрьянского района
Кировской области усилить контроль за расходованием подведомственными
учреждениями бюджетных средств при исполнении контрактов. Срок - постоянно.

          По шестому   вопросу заслушали председателя Контрольно -
счетной комиссии муниципального образования Юрьянский район,   секретаря
межведомственной   комиссии    по противодействию   коррупции и   крими-нализации
экономики в Юрьянского районе С.С. Маурину, которая ознакомила членов комиссии с
результатами проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
Юрьянский район по вопросу: «Проверка эффективности использования бюджетных
средств, направленных в 2016-2017 годах и истекшем периоде 2018 года на реализацию
мероприятий подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» в рамках государственной программы Кировской области «Развитие
образования» на 2014 - 2020 годы»».

          РЕШИЛИ:

          1. Информацию принять к сведению.

 5 / 6

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе от 30/08/2018

           2. Руководителям учреждений, которые подлежали проверке взять под личный
контроль устранение недостатков указанных в Актах проверок.

          Очередное заседание комиссии назначить на декабрь месяц 2018 года.

 6 / 6